SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6460

sec.ppgfil@uffs.edu.br. https://www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 18/PPGFIL/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE ARGUIÇÃO DO PRÉ-PROJETO
E DO CURRÍCULO LATTES DO EDITAL Nº 5/PPGFIL/UFFS/2024 - PROCESSO
SELETIVO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
e considerando a PORTARIA Nº 2690/GR/UFFS/2023 torna público a Homologação do
Resultado da Prova de Arguição do Pré-projeto e do Currículo Lattes do Edital nº
5/PPGFIL/UFFS/2024 - Processo Seletivo Regular do Programa de Pós-graduação em Filosofia.

1. LINHA 1 - CONHECIMENTO, LINGUAGEM E REALIDADE
1.1 Classificados
Candidato/CPF Nota

ALISSON BRANDEMARTE MOREIRA 9,33

BRUNO MONTORO BORBA 9,33

CAROLINE SIDINEIA KOCHENBORGER 9,00

LUANA KIMBERLY MADRUGA ALMEIDA 9,16

RÔMULO DA SILVA AMES 9,00

2. LINHA 2 - ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA
2.1 Classificados
Candidato/CPF Nota

ALTEMAR DUTRA 6,00

DJENIFFER NOGUEIRA 7,16

EDSON ADILIO MALACARNE DE OLIVEIRA 6,00

JONAS RAFAEL LUDWIG 7,00

JULIANA TAINARA KRETSCHMER VICENTINI 8,75

LILIAN SOARES DIAS 7,75

MARCELO WILIAN COSTA 8,16

RODRIGO DOS SANTOS 6,50

THOMAS ARSEGO 6,50

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6460

sec.ppgfil@uffs.edu.br. https://www.uffs.edu.br

2.2 Desclassificados
Candidato/CPF Nota

MARIANA NOVELLO LEITE 5,00

Chapecó-SC, 11 de dezembro de 2024

FLÁVIO MIGUEL DE OLIVEIRA ZIMMERMANN
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia